
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Левенская основная общеобразовательная школа»  

  
301452, Тульская область Одоевский район д. Ченцовы дворы, ул. Школьная д. 

9. тел. 8(48736)5-61-88, levenskaya.oosh@tularegion.org  

  

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.              

д. Ченцовы дворы  

  

 Об организации  питания обучащихся 

в 2023-2024 учебном году  

  

    № 49 

  В целях создания необходимых условий для организации горячего питания, охраны 

и укрепления здоровья обучающихся, во исполнение Закона Тульской области от 30.09.13 

№ 1989-ЗТО «Об образовании» приказываю:  

1. Специалисту по закупкам Беловой И.А. осуществлять контроль за выполнением 

муниципальных контрактов (договоров поставки) на поставку продукции и питания.  

2. Организовать питание обучающихся:  

- 1-4 классы, бесплатный горячий завтрак в сумме 67 руб. 87 коп. за счет средств 

федерального бюджета до 31.12.2023г, 73,80 рубля  с 01.01.2024г;  

- 5-е классы, бесплатный горячий завтрак в сумме 33 руб. 04 коп, за счет средств 

бюджета Тульской области до 31.12.2023г, 34,53 рубля  с 01.01.2024г;  

- обучающихся 6-9 классов из многодетных семей: бесплатный горячий завтрак в 

сумме 33 руб.04 коп до 31.12.2023г, 34,53 рубля с 01.01.2024г. за счет средств бюджета 

Тульской области;  

- обучающиеся 6-9 классов по заявлению родителей (законных представителей): 

обед за счет родительских средств; 

-  График питания обучающихся:  

 

   Завтрак  Обед  

1-4 классы, 5-9 классы  9.00  11.55  

  

3.  Ответственному за питание Кузьминой Т.Г.  

- организовать работу персонала пищеблока с использованием средств индивидуальной 

защиты (маски, перчатки);  

- обеспечить исправность технологического и холодильного оборудования на 

пищеблоке и в подсобных помещениях, исправность мебели, своевременно 

осуществлять его капитальный, текущий ремонт;  

- осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями; -   

выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические, профилактические 

мероприятия, препятствующие обитанию, размножению, расселению бытовых 

насекомых, грызунов;  

- обеспечить своевременность проведения влажной уборки помещения обеденного зала.  



4. С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения 

обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья 

школьников назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством 

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации,  

качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе:  

                                 Тимонина Г.Н.- фельдшер Ченцовского ФАП                                                  

                                 Крючкова Н.В. – уборщик служебных помещений;                                                  

                                  Сиголаев Е.Н. - председатель  профкома.  

 Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество 

готовой продукции, норму выхода готовых блюд.  

5. Уборщику служебных помещений:  

- использовать на рабочем месте средства индивидуальной защиты (маска, 

перчатки); -   обеспечить во время нахождения в обеденном зале обучающихся 

дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха; 

-   обеспечить после каждого приема пищи сквозное проветривание обеденного зала;  

- проводить обработку обеденных столов после каждого приема пищи с 

использованием дезинфицирующих средств;  

- обеспечить после каждого использования посуды, столовых приборов их 

дезинфекцию путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и 

высушиванием  

  

  

 

  

    И. о. директора МКОУ «Левенская ООШ»            И.А. Белова 

 

 
 


